
 

 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
       10 декабря  2025 г.  № 21/ 77 

г. Невьянск 

 
О досрочном прекращении полномочий участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № 535, 542, 544, 545, 547 

образованных на территории Невьянского муниципального округа 

 

Учитывая ликвидацию избирательных участков №  535, 542, 544, 545, 

547 в связи с уточнением перечня избирательных участков на территории 

Невьянского муниципального округа, на основании Постановления 

администрации Невьянского муниципального округа от 10 декабря 2025 

года № 2388-п «Об образовании на территории Невьянского 

муниципального округа избирательных участков, участков референдума для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума». в соответствии с пунктом 2 статьи 27, пунктом 5 статьи 29 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 

статьи 22, пунктом 5 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Невьянская районная территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а :  

1. Досрочно прекратить полномочия участковых избирательных комиссий  

избирательных участков № 535, 542, 544, 545, 547, образованных на 

территории Невьянского муниципального округа. 

2. Считать истекшим срок полномочий членов участковых избирательных 

комиссии избирательных участков: 

УИК № 535- Брагиной Алены Игоревны, Васильевой Екатерины 

Александровны, Сафроновой Натальи Ивановны, Храмковой Ирины 



 

Райнгольдовны. 

     УИК №542- Богадельщиковой Ольги Анатольевны, Карташовой Ольги 

Юрьевны, Карташовой Наталии Ивановны, Рубцовой Натальи 

Анатольевны. 

УИК №544- Артамонова Сергея Александровича, Каракина Максима 

Сергеевича, Вторыгиной Натальи Валерьевны, Поторочина Максима 

Владимировича. 

УИК №545- Жгельской Жанны Михайловны, Кузьминых Галины 

Геннадьевны, Першиной Татьяны Юрьевны, Путковой Флюзы 

Гаптраисовны, Сивковой Натальи Николаевны. 

УИК №547- Алиевой Татьяны Александровны, Заживихиной Надежды 

Ивановны, Зорковой Татьяны Борисовны, Кострюковой Марины 

Валентиновны. 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления  

Невьянского муниципального округа, Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

4. Разместить настоящее решение  на странице Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Невьянской районной территориальной избирательной 

комиссии Жигалину С. Ф. 

Председатель 

Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 C. Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

И. Ю. Мануйлова 

 


